
/projekt/ 

Uchwała Nr II/13/2024 
Rady Gminy Leśna Podlaska 

z dnia 16 maja 2024 roku. 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024  
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 t.j.), art. 212 ust. 2, art. 
258 ust. 1 pkt 1 i 2, i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 poz. 167 t.j ze zm. ) Rada Gminy 
Leśna Podlaska uchwala, co następuje:  
 

 

§ 1 

 

 W uchwale Nr LIII/325/2023 Rady Gminy Leśna Podlaska z dnia   

29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok, wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 
47.742.629,55 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 23.916.149,55 zł.  
i dochody majątkowe w kwocie 23.826.480,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 
w tym:  
1) dotacje celowe  i środki na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie  
3.290.095,94 zł, 

2) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień 
między jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 4.871.437,00 zł 

3) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
w kwocie 70.991,35 zł, 

4) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
w obrocie hurtowym w kwocie 10.000,00 zł, 

5) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie    

15.000,00 zł. 

6) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w kwocie 863.760,00 zł”, 
 
 
 
 
 



/projekt/ 

 
 

2) § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 

51.903.511,34 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 22.649.422,46 zł i wydatki 

majątkowe w kwocie 29.254.088,88 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone 

gminie ustawami w kwocie 3.290.095,94 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 8.792.545,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

w kwocie 72.872,68 zł, 

4) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie 10.000,00 zł 

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 15.000,00 zł 

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu  
gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 878.777,00 zł”, 

 
3) § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

 
„ 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 4.160.881,79 zł 
2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 
    1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.881,33 zł §905 
     2) wolnych środków budżetu, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy w kwocie 259.000,46 zł  §950 
5) kredytów i pożyczek w kwocie 3.900.000,00 zł §952 ” 

 
 

4) § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 
  

„ 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy  
w kwocie 4.760.881,79 zł.  
  2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy 
w kwocie 600.000,00 zł. 
  3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów 
określających źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu, zestawione zostały  
w zał. nr 3”, 
 
 
 

 



/projekt/ 

5) „ określone w § 6 Uchwały budżetowej na rok 2024 (załączniku Nr 4) 
zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, określa 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały”.  
 
 

6) „ określone w § 7 Uchwały budżetowej na 2024 rok ( załączniku Nr 5) 
wydatki na zadania inwestycyjne, określa załącznik Nr 5 do niniejszej 
uchwały.   

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

               Ewa Kulińska                


